EDITAL 46/2018

Reunião de Junta 41/2018

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 41/2018, de 07/11/2018 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

 - Cedência da carrinha 00-FO-71 ao GUS para deslocação da equipa Seniores de

Futsal a Alvor, no dia 10 de novembro;

 - Cedência de 4 estrados à Associação de Pais Saber Crescer, para o Magusto, a

realizar no dia 9 de novembro;

 - Cedência de 4 estrados à Associação de Moradores de São Domingos e Quinta

da Nora, para a Noite de Halloween, no dia 31 de outubro;

 - Cedência da carrinha Lodgy à ARPI de Montemor-o-Novo, para deslocação de

delegados e convidados ao 9ª Congresso do MURPI, que se realiza em Lisboa no dia 25

de novembro;

 - Cedência da carrinha 00-FO-71 ao GUS, para deslocação da equipa de Seniores

Futsal a Oleiros, no dia 17 de novembro;

 - Cedência do auditório à APEE-EB5 para uma reunião da Associação, no dia 7

de novembro;

  - Cedência do seguinte equipamento ao Grupo Cultural e Desportivo de Silveiras,

no dia 11 de novembro, para a caminhada/corrida de 8km: Salão e mesas do Centro

Cultural de Silveiras, balneários do Campo de Futebol de Silveiras e publicitação do

evento nos spots da Junta na RNA.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de 14. 144,38€.

                 Montemor-o-Novo, 08 de novembro de 2018

      O Presidente

                                                     (António Joaquim da Silva Danado)